1

3

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.09.2013      № 1264
г. Валдай

	О подготовке и проведении
декады, посвящённой Дню
пожилых людей

	В соответствии с рекомендательным письмом департамента социальной защиты населения Новгородской области от 13.08.2013 № СЗ 1413-И  «О проведении областной декады, посвященной Дню пожилых людей», а также в целях привлечения внимания общества к проблемам старшего поколения Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в районе с 1 по 10 октября  2013 года декаду, посвящённую Дню пожилых людей (далее Декада).
	2. Утвердить прилагаемые состав оргкомитета, план мероприятий и смету расходов по подготовке и проведению Декады.
3. Рекомендовать Администрациям городского и сельских поселений района организовать проведение Декады на своих территориях, обратив особое внимание на поддержку одиноких пожилых людей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
	4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, предпринимателям района, ветеранским и другим общественным организациям провести мероприятия, направленные на поддержание условий жизни пожилых людей и организацию их культурного досуга.
	5. Комитету образования, комитету культуры и туризма, отделу по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального района, государственному областному бюджетному учреждению здравоохранения Валдайская центральная районная больница оказать комитету по социальным вопросам Администрации муниципального района, Администрациям  городского и сельских поселений необходимую организационную и методическую помощь в проведении Декады.
	6. Провести районное мероприятие, посвященное Международному Дню пожилых людей 1 октября  2013 года в ККЗ «Мечта».
	7. Всем  лицам, ответственным за проведение Декады,  представить  в комитет по социальным вопросам Администрации муниципального района  информацию о её проведении до 15 октября 2013 года.
	8. Контроль за выполнением распоряжения  возложить на  заместителя Главы администрации муниципального района О.Я. Рудину.
9.Опубликовать постановление в газете «Валдай» и на официальном сайте Администрации муниципального района.

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						А.А. Тарасов

[bookmark: _GoBack]
							УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
                                                                            муниципального района
                                                                            от 12.09.2013  № 1164

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению декады,
посвящённой Дню пожилых людей

Рудина О.Я.	          - заместитель Главы администрации муниципального
                                           района, председатель оргкомитета
Зехов Ю.Н. 		- председатель комитета по социальным вопросам
			            Администрации муниципального района,
                                           заместитель председателя оргкомитета.

	Члены оргкомитета:

Андреева Н.И.               - председатель комитета по организационным и
                                          общим вопросам Администрации муниципального
                                          район
Денисенко А.И.		- председатель районного Совета ветеранов войны,
                                          труда и Вооруженных сил Российской Федерации
                                          (по согласованию)
Дичков А.И.                   - заведующий отделом по физической культуре,
                                           спорту и молодежной политике Администрации
                                           муниципального района
Дулис М.С.		          - заместитель Главы администрации городского
                                           поселения (по согласованию)
Ерцева Г.В.			- председатель комитета экономического развития
                                           Администрации муниципального района
Иванова А.В.                  - председатель комитета образования
                                           Администрации муниципального района
Ивлиева Г.А.		- заведующий поликлиникой  государственного
                                           областного бюджетного  учреждения
                                           здравоохранения Валдайская центральная
                                           районная больница (по согласованию)
Ковальчук М.А.	          - заместитель начальника государственного
                                          учреждения Управление пенсионного фонда
                                          Российской Федерации  в Валдайском районе
                                          Новгородской области (по согласованию)
Красницкая О.Е.            - старший служащий комитета по социальным
                                           вопросам Администрации муниципального
                                           района

Лукьянова Е.В.              - заместитель редактора районной газеты «Валдай»
                                          (по согласованию)
Ляпко Т.С.			- главный служащий комитета по социальным
                                           вопросам Администрации муниципального
                                           района
Майорова Е.Н.		- директор областного автономного учреждения
                                           социального обслуживания «Валдайский  центр
                                           социального обслуживания населения»
                                           (по согласованию)
Стаде Ю.В.                     - председатель Совета работодателей района
                                          (по согласованию)
Юн В.В.			- председатель комитета культуры и туризма
                                           Администрации муниципального района.

____________________________________

                                                                                                    УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
                                                                                                    муниципального района
                                                                                                       от 12.09.2013   № 1164

                                                                        П Л А Н
мероприятий по подготовке и проведению декады, посвящённой
Дню пожилых людей в Валдайском районе в 2013 году

	№
п/п
	Названия
мероприятий
	Место
проведения
	Дата и
время
проведе-
ния
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение акции «Валдайская глубинка» с участием членов вокального клуба «Настроение» в отдалённых деревнях Валдайского района
	д.Лутовенка,
д.Ермошкино,
д.Кузнецовка,
д.Семеновщина,
д.Аксентьево,
д. Б. Замошье,
д. Мирохны,
д. Старина,
 Валдай-3

	сентябрь- октябрь

	Е.Н.Майорова, директор областного автономного учреждения социального обслуживания «Валдайский центр социального обслуживания» (далее ОАУСО «ВЦСО»), т.2-02-14

	2.
	Организация комплексного выезда автобуса «Милосердие» в отдаленные деревни Яжелбицкого сельского поселения (врач, работник аптеки, специалист комитета по социальным вопросам)

	д.Дворец,
д.Аксентьево, д.Паршино, д.Мосолино,
д.Моисеевичи, д.Рябки
	20
сентября

09.00-16.00
	Е.Н.Майорова, директор  ОАУСО «ВЦСО»,
т. 2-02-14

	3.
	Организация адресной социальной помощи в целях реализации мероприятий областной целевой программы «Социальной подержки малообеспеченных слоев населения»

	ОАУСО
«Валдайский ЦСО»
	сентябрь-
октябрь
	Е.Н.Майорова, директор  ОАУСО «ВЦСО»,
т. 2-02-14

	4.
	Подготовка и проведение конкурса-выставки «Во садули, в огороде»
	ОАУСО «Валдайский ЦСО» отделение дневного пребывания
	25.09-03.10
	Е.Н.Майорова, директор  ОАУСО «ВЦСО»,
т. 2-02-14

	5.
	Праздничное мероприятие для отдыхающих на отделении дневного пребывания «Когда нам стукнет сто, тогда пусть назовут нас пожилыми»

	ОАУСО «Валдайское ЦСО» отделение дневного пребывания
	02.10

	Е.Н.Майорова, директор  ОАУСО «ВЦСО»,
т. 2-02-14

	6.
	Экскурсия в Иверский монастырь для отдыхающих на отделении дневного пребывания, с привлечением фотокорреспондента районной газеты (в рамках развития социального туризма)

Иверский монастырь

12.10
	Е.Н.Майорова, директор  ОАУСО «ВЦСО»,
т.2-02-14

	7.
	Персональная выставка художника Ирины Ерошкиной (Санкт-Петербург) «Перезвоны. Зарисовки в пути»

	 Дом народного
 творчества
	октябрь
	В.В.Иванова - директор Дома народного творчества,
т.2-12-81

	8.
	Литературная-музыкальная композиция «Загадочный мир цветов»

	межпоселенческая библиотека,
клуб «Ностальгия»
	24.09.13г.
15.00
	Е.Н.Копылова - заведующая отделом обслуживания, т.2-14-52

	9.
	Дегустационно-развлекательная программа «Осенний винегрет» в клубе «Огонек»

	РДК «Темп»
	04.10.13г.
	Е.Л.Васильева -
директор МБУК ВЦКС,
 т.2-09-24

	10.
	Проведение тематических вечеров и концертов в сельских поселениях района:
Зимогорье
Яжелбицы
Любница
Ивантеево
Лутовенка
Шуя
Семеновщина
Едрово
Рощино

Дом культуры
Дом культуры
Дом культуры
Дом культуры
Дом культуры
Дом культуры
Дом культуры
Дом культуры
Дом культуры

01.10
04.10
04.10
01.10
01.10
02.10
05.10
05.10
05.10

Главы сельских поселений, директора сельских домов культуры

	11.
	Районный праздник с конкурсами и сюрпризами «От всей души!»

	ККЗ «Мечта»
	01.10
в 14.00
	Е.Л.Васильева -
директор МБУК ВЦКС,
 т.2-09-24

	12.
	Районное мероприятие для заслуженных людей города и района
	    кафе «Услада»
	10.10
в 15 .00
	 О.Я. Рудина заместитель главы Администрации  района,
Ю.Н. Зехов   председатель комитета по социальным вопросам ,
т.2-38-43

	13.
	Встреча с ветеранами
	ОАУСО «ПНИ
«Добывалово»
	04.10
в 15.00
	Р.М.Сергиенко директор ОАУСО «ПНИ
«Добывалово»

	14.
	Подготовка и проведение концертной программы «Мои года - мое богатство»

	клуб ОАУСО «Валдайский ПНИ
«Приозерный »
	07.10.13г.
	Н.А.Бондаренко-директор «Валдайского ПНИ «Приозерный»

	15.
	Чествование долгожителей среди клиентов ОАУСО «Валдайский ПНИ «Приозерный»

	клуб ОАУСО «Валдайский ПНИ «Приозерный »

08.10.13г.
	Н.А.Бондаренко-директор «Валдайского ПНИ «Приозерный»

	16.
	Фото выставка на тему: «Увлечения пожилых людей»

	клуб ОАУСО «Валдайский ПНИ
«Приозерный »
	09.10.13г.
	Д.П.Крюков - юрисконсульт,
т.3-41-33

	17.
	Торжественное поздравление проживающих, вручение подарков. Концерт учащихся Ивантеевской школы

	ОАУСО «Валдайский дом интернат для пожилых людей и инвалидов»

01.10
в 11.30
	Т.В. Суфтина
директор ОАУСО «Валдайский ДИ»

	18.
	Концерт детского православного кружка «Родничек»
	ОАУСО «Валдайский дом интернат для пожилых людей и инвалидов»

	04.10.
в16.00
	Т.В. Суфтина
директор ОАУСО «Валдайский ДИ»

	19.
	Игровая программа «Осень у ворот»
	ОАУСО «Валдайский дом интернат для пожилых людей и инвалидов»

	07.10.
в18.30
	Т.В. Суфтина
директор ОАУСО «Валдайский ДИ»

	20.
	Концерт художественной самодеятельности проживающих иперсонала дома-интерната. Чаепитие

	ОАУСО «Валдайский дом интернат для пожилых людей и инвалидов»
	10.10.
в18.00
	Т.В. Суфтина
директор ОАУСО «Валдайский ДИ»

	21.
	Районный конкурс творческих работ «Из бабушкиного сундука»

	МАДОУ ДОДЦДО «Пульс»
	01.10.
в14.00
	Е.В.Степанова директор МАДОУ ДОДЦДО «Пульс»

	22.
	Праздничное мероприятие для ветеранов педагогического труда, посвященное Дню учителя и Дню пожилых людей

	МАДОУ ДОДЦДО «Пульс»
	03.10.
в14.30
	Е.В.Степанова директор МАДОУ ДОДЦДО «Пульс»

	23.
	Районный конкурс творческих работ «С любовью и уважением»

	образовательные учреждения района
	26.09
	А.В. Иванова председатель комитета образования

	24.
	Концерт посвященный Дню пожилых людей. Для категории Детей войны

	МБУ «Молодежный центр «Юность»
	04.10.13
	Ларичева Т.Н.-директор МБУ «Молодежный центр «Юность»
т.2-17-90

	25.
	Работа со средствами массовой информации по освещению подготовки и проведению декады, посвященной Дню пожилого человека.
	КСВ,
ОАУСО «ВЦСО»,
редакция газеты «Валдай»

	сентябрь-
октябрь
	Ю.Н. Зехов председатель комитета по социальным вопросам,
т.2-38-43
Е.Н.Майорова  директор ОАУСО «ВЦСО»,
т.2-02-14

_________________________________________

                                                                        УТВЕРЖДЕНА
распоряжением Администрации
                                                                              муниципального района
                                                                               от 12.09.2013  № 1164

 СМЕТА
расходов на подготовку и проведение декады, посвящённой
Дню пожилых людей в Валдайском муниципальном районе
в 2013 году

	Наименование мероприятий

	Сумма    (руб.)

	1. Благотворительные средства
	20000,00

	 Подготовка и проведение районного  мероприятия, посвященного Международному дню пожилых людей

	3000,00

	Чествование пожилых людей города, награжденных правительственными наградами и имеющих почетные звания
	17000,00

_________________________________